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Verificacidon de Quérum.

Verificacién Tareas Comité anterior

Temas a tratar:

4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Ptiblica No. 04 de 2021, cuyo objeto es
“Contratar el servicio de suministro de alimentacién a los pacientes y médicos internos en el
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA y UNIDAD FUNCIONAL DE ZlPAQUlRA, de acuerdo a sus
requerimientos y necesidades nutricionales”.

4.2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los analisis obtenidos en las evaluaciones (jun’dica,:
financiera, técnica, de experiencia, documentos generales y econémicos) LA ADJUDICACION

o DECLARATORIA DE DESIERTA de la Convocatoria Publica No.ogde2021. |
i Conclusiones
. ;:Cierre.
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REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

”COMPRVOI’VI‘ISOS RESPONS | FECHA ED’I\VAPLE‘ - AVANCE
) | CUMPLIM. |
: CUMPLIMIENTO DE TAREAS R TOTAL TS

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS
N/A

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS :
En Bogota, a los dieciocho (18) dfas del mes de febrero de 2021, siendo las 10:02 a.m. en la Direccién
Administrativa del Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del
dia con el cual se llevara a cabo el presente comité. "

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que '
todos se encuentran participes en la reunién, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente
Comité. ',

NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para
tratar tema especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucion.

Temas a tratar:

4.1. E] Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado a la :
fecha de la Convocatoria Piblica No. 04 de 2021, donde expone lo siguiente:

4.1.1. El 27 de enero de 2021 se publicd la Convocatoria Piblica No. 04 de 2021 mediante Resolucién No.
042 del 27 de enero de 2021, cuyo Objeto es: “Contratar el servicio de suministro de alimentacion a los
pacientes y médicos internos en el HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA y UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA, de acuerdo a sus requerimientos y necesidades nutricionales”.

4.4.2.Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma en la actividad
“Radicacién de observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones
que fueron recibidas por medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo
electrénico contratacion@hus.org.co y medio fisico - radicacién oficina Subdireccion Bienes,

Compras y Suministros, a lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia
y de acuerdo a los términos establecidos en el Pliego de Condiciones. :

4.1.3. El 09 de febrero de 2021 se llevd a cabo la actividad “Radicacion de la Propuesta y acta de cierre”,
donde se recibid propuesta por parte de las empresas SUMINISTROS Y SERVICIOS TONY S.A.S. -
SUMISERVI S.A.S y L & M SERVICIOS INTEGRALES S.A.S. j

4.1.4.Las propuestas fueron evaluadas de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista |
Juridico, Financiero, Técnico, de Experiencia y Verificacién de Documentos Generales (Anexo 1y 2),
de las cuales se extrae lo siguiente: :

4.1.4.1. Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra :
adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 04 de 2021, publicado en la pagina Web del
Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Piblica SECOP | en los términos
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de J,a,ﬁval‘uéeién,;x,_dﬁf,ine si los ‘
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) DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
proponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los requisitos ]UI‘IdICOS exngldos en el
Pliego de Condiciones.

4.1.4.2.Evaluacion Financiera: La Direccién Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra
adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 04 de 2021, publicado en la pagina Web del
Hospital y en la pdgina del Sistema Electrénico de Contratacién Puiblica SECOP | en los términos
establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los
proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos financieros exigidos en el Pliego 5
de Condiciones.

4.1.4.3.Evaluacién Técnica y de Experiencia: La Lider de Proyecto de Nutricidn emitié concepto
Técnico y de Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No.
04 de 2021, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pdgina del Sistema Electrénico de
Contratacion Publica SECOP 1 en los términos establecidos, donde registra el resultado
obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos
los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.4.4. Verificaciéon de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y
Suministros emitié concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual
se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Puiblica No. 04 de 2021, publicado en la
pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP |
en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y
define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondientes a |
Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.5. El 11 de febrero de 2021 se publicé en la P4gina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del
Sistema electrénico de Contratacién Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por |
las dreas mencionadas en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de -
evaluaciones Habilitantes”, donde se obtuvo el siguiente resultado: i

EVALUACION DOCUMENTOS

GENERALES
NUMERO EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION | EVARUACION | ANEXO 1. ANEXO 2.
PROPONENTE PR OPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA DE CARTA DE REGISTRO
EXPERIENCIA | PRESENTACION UNICO

DELA PROVEEDORES

PROPUESTA | DELHOSPITAL | | |

SUMINISTROS Y
1 SERVICIOS TONY S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

- SUMISERVI S.A.S

2 L & M SERVICIOS ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

INTEGRALES S.A.S.

[ T

4.1.6.Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacion de observaciones y/o subsanacion
a las evaluaciones habilitantes, se recibe documento de subsanacién por parte de las empresas L &
M SERVICIOS INTEGRALES S.A.S., del cual se dio traslado a la Subdireccion de Bienes, Compras y
Suministros para su evaluacion.

4.4.7. Con lo anterior, se llevé a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones
de las evaluaciones y publicacién de la evaluacion definitiva” el dia 11 de febrero de 2021 (publicada a
través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP ),

donde se obtuvo el siguiente resultado:
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No.
PROPONENTE

PROPONENTE

PUBLICACION DE LAS
EVALUACIONES -
EVALUACION INICIAL
(publicada el 11 de
febrero de 2021)

EVALUACION
DEFINITIVA
(Publicacién 17 de
febrero de 2021)

OBSERVACIONES

REQUISITO
EVALUADO Y
SUBSANADO

DOCUMENTOS
GENERALES -
ANEXO 1 CARTA DE
PRESENTACION

REMITIRSE A EVALUACION
DEFINITIVA DOCUMENTOS
GENERALES ADJUNTA A LA
PRESENTE ACTA

L & M SERVICIOS

INTEGRALES S.A.S. CUMPLE

NO CUMPLE

4.1.8.

4.1.9.

> Evalu

Que se hace importante mencionar que de acuerdo a la ADENDA No. 1 de la Convocatoria Publica No.
4 de 2021y en ocasién a lo provisto en el RESUELVE — numeral CUARTO, - Causales de Rechazo - 3.6
CAUSALES DE RECHAZO DE PROPUESTAS - literal j); la propuesta presentada por la empresa
SUMINISTROS Y SERVICIOS TONY S.A.S. es RECHAZADA, dado a que su oferta econémica supera los
precios techo de los Tipos de Dieta para el Hospital Regional de Zipaquird mencionados a
continuacién: No. 5 HIPOGLUCIDA, No. 8 HIPERPROTEICA, No. 13 LIQUIDA CLARA, No. 14
COMPLEMENTARIA 1, No. 15 COMPLEMENTARIA 2, No. 16 COMPLEMENTARIA 3, No. 20 REFRIGERIOS
BANCO DE SANGRE, No. 22 REFRIGERIO NOCTURNO CANGURO Y No. 23 BOTELLON AGUA 20/ L. y supera
los precios techo en los SUBTOTALES de los Tipos de Dieta para la Unidad Funcional de Zipaquira
mencionados a continuacién: No. 5 HIPOGLUCIDA, No. 9 RENAL Y No. 23 BOTELLON AGUA 20/ L.

Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacién Definitiva se obtiene
que la empresa L & M SERVICIOS INTEGRALES S.A.S. cumplen con los Requisitos Habilitantes desde -
el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico y de Experiencia y Documentos Generales Anexo 1y 2
de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones; razén por la cual se procede a elaborar la -
evaluacién de los factores de Ponderacidn desde el punto de vista Técnico y Econdmico, los cuales
fueron publicados a través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrdnico de Contratacion
Plblica SECOP 1 el dfa 10 de febrero de 2021, con los siguientes resultados: |

acién definitiva Requisitos Habilitantes:

NUMERO
PROPONENTE

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
ANEXO 1. CARTA ANEXO 2.
DE REGISTRO
PRESENTACION UNICO
DE LA PROVEEDORES
PROPUESTA DEL HOSPITAL

EVALUACION
DE
EXPERIENCIA

EVALUACION
TECNICA

EVALUACION
FINANCIERA

EVALUACION

PROPONENTE JURIDICA

L & M SERVICIOS
INTEGRALES
S.A.S.

ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

> Factores Ponderables:

PUNTOS
200 PUNTOS
100 PUNTOS
300 PUNTOS

FACTORES PONDERABLES
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL
EVALUACION ECONOMICA
TOTAL
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FACTORES PONDERABLES I;Tsé ?Rii'é\sl'sc":;
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 0 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

4.1.10. De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacidn, se
observa que la propuesta presentada por la empresa L & M SERVICIOS INTEGRALES S.A.S., se ajusta
a los requerimientos e interese del Hospital. |

4.2. El Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado de
la Convocatoria Publica No. 04 de 2021, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Publica
No. 04 de 2021 de la siguiente manera: ‘E

4.2.1.A la empresa L & M SERVICIOS INTEGRALES S.A.S., por valor de MIL NOVENTA Y UN MILLONES |
CIENTO VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE.
($1.091.126.678,00). '

VALOR PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES
SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN PESOS CON DIEZ CENTAVOS M/CTE. |

($652.797.661,10).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES
TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL DIECISEIS PESOS CON NOVENTA CENTAVOS M/CTE.

(5438.329.016,90).
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA
VALOR TOTAL
TIPO DE DIETA COMIDA CANTIDAD TOTAL | VAL O A < | VALOR IVA YJ?}IZTZ{RJ% ?}\' R VA
INCLUIDO

DESAYUNO 8.800 $5.965,38 $000|  $596538 $52.495.344,00

NUEVES 110 $2.771,55 $0,00 $2.771,55 $ 304.870,50

NORMAL ALMUERZO 9.900 $8.322,79 $0,00 $8.322,79 $82.395.621,00

ONCES 10 $2.772,22 $0,00 $2772,22 $304.944,20

COMIDA 9.350 $8.322,79 $0,00 $8.322,79 $77.818.086,50

SUBTOTAL $213.318.866,20

DESAYUNO 990 $5.871,61 $000]  $587161 $5.812.893,00

NUEVES 220 $2.629,54 $0,00 $2.629,54 $578.498,80
BLANDA ALMUERZO 1.870 $8.322,79 $0,00 $8.322,79 $15.563.617,30 | -
ONCES 220 $2.629,54 $000 $2.629,54 $578498,80 | |

COMIDA 1.980 $8.322,79 $0,00 $8.322.79 $16.479.124,20

SUBTOTAL $39.012.633,00

DESAYUNO 660 $5.871,61 $000| 587161 $3.875.262,60

NUEVES 110 $2.629,54 $0.00 $2.629,54 $289.249,40
SEMIBLANDA ALMUERZO 770 $8.322,79 $0,00 $8.322,79 $6.408.548,30 |
ONCES 110 $2.629,54 $000 $2.629 54 $280.249,40 |

COMIDA 660 $8.322,79 $0,00 $8.322,79 $5.493.041,40
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SUBTOTAL $ 16.355.351,10

DESAYUNO 4,400 $5.965,38 $0,00 $5.965,38 $26.247.672,00

NUEVES 110 $2.772,22 $0,00 $2.772,22 $304.944,20

4 HIPOSODICA ALMUERZO 5.280 $8.322,79 $0.00 $8.322.79 $43.944.331,20
ONCES 110 $2.772,22 $0,00 $2.772.22 $304.944,20

COMIDA 4.950 $8.322,79 $0,00 $8.322,79 $41.197.810,50

SUBTOTAL $111.999.702,10

DESAYUNO 3.630 $5.965,38 $0,00 $5.065.38 $21.654.329,40

NUEVES 3.630 $2.772,22 $0,00 $2.772,22 $10.063.158,60

5 HIPOGLUCIDA ALMUERZO 3.740 $8.322,79 $0,00 $8.322,79 $31.127.234,60
ONCES 3.740 $2772.22 $0,00 $2.772,22 $10.368.102,80

COMIDA 3.740 $8.322,79 $0,00 $8.322,79 $31.127.234,60

REFRIGERIO 3.740 $2.772,22 $0,00 | $2772,22 $10.368.102,80

SUBTOTAL $ 114.708.162,80

DESAYUNO 990 $5.871,61 $0,00 $5.87161 $5.812.893,90

NUEVES 110 $2.629,54 $0,00 $ 2.629,54 $289.249,40

6 HIPOGRASA ALMUERZO 990 $8.322,79 $0,00 $8.322,79 $8.239.562,10
ONCES 110 $2.629,54 $0,00 $ 2.629,54 $289.249,40

COMIDA 990 $8.322,79 $0,00 $8.322.79 $8.239.562,10

SUBTOTAL $22.870.516,90

DESAYUNO 110 $6.912,22 $0,00 $6.912.22 $760.344,20

NUEVES 110 $2.889,43 $0,00 $2.889,43 $317.837,30

7 HIPERCALORICA ALMUERZO 110 $8.851,75 $0,00 $8.85175 $973.692,50
ONCES 110 $2.889,43 $0,00 $2.889,43 §317.837,30

COMIDA 110 $8.851,75 $0,00 $8.851,75 $973.692,50

REFRIGERIO 110 $2.889,43 $0,00 $2.889,43 $317.837,30

SUBTOTAL $3.661.241,10

DESAYUNO 165 $5.717.,71 $0,00 $5.71771 $943.422,15

NUEVES 165 $1.926,29 $0,00 $1.926,29 $317.837,85

8 HIPERPROTEICA ALMUERZO 165 $7.685,79 $0,00 $7.685.79 $ 1.268.155,35
ONCES 220 $1.934,44 $0,00 $1.934,44 $425.576,80

COMIDA 220 $7.652,15 $0,00 $7.652,15 $1.683.473,00

REFRIGERIO 220 $1.929,34 $0,00 $1.929.34 $424.454,80

SUBTOTAL $5.062.919,95

DESAYUNO 770 $6.497,40 $0,00 $6.497.40 $5.002.998,00

NUEVES 110 §2.593,86 $0,00 $ 2.593,86 $285.324,60

9 RENAL ALMUERZO 770 $8.173,98 $0,00 $8.173.98 $6.293.964,60
ONCES 110 $2.593,86 $0,00 $2.503,86 $285.324,60

COMIDA 770 $8.173,98 $0,00 $8.173,98 $6.293.964,60

SUBTOTAL $ 18.161.576,40

DESAYUNO 275 $6.487,21 $0,00 $6.487 21 $1.783.982,75

NUEVES 110 $2.593,86 $0,00 $ 2.593,86 $ 285.324,60

10 ASTRINGENTE | ALMUERZO 220 $8.173,98 $0,00 $8.173.98 $1.798.275,60
ONCES 110 $2.593,86 $0,00 $2.593,86 $ 285.324,60

COMIDA 220 $8.173,98 $0,00 $8.173.98 $1.798.275,60

SUBTOTAL $5.951.183,15

DESAYUNO 550 $6.655,38 $0,00 $6.655.38 $ 3.660.459,00

11| LIQUIDA COMPLETA | NUEVES 550 $2.629,54 $0,00 $2.629,54 $ 1.446.247,00
ALMUERZO 440 $6.789,91 $0,00 $6.789,91 $2.987.560,40
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$ 1.156.997,60

ONCES 440 $2.629,54 $0,00 $2.629,54
COMIDA 440 $6.789.91 $0,00 $6.789.91 $ 2.987.560,40
, SUBTOTAL $12.238.824,40
DESAYUNO 440 $6.751,18 $0,00 $6.751.18 $2.970.519,20
NUEVES 440 $2.629,54 629, $1.156.997,60
12| HAUDATOTAL MalmuERzO 330 $ 6.884.70 z 288 z zgzi% $2.271.951,00
ONCES 330 $2.629,54 $0.00 $2.629,54 $867.748,20
COMIDA 330 $6.884,70 $0,00 $6.884,70 $2.271.951,00
SUBTOTAL $9.539.167,00
DESAYUNO 880 $4.970,64 $000| 5497064 $4.374.163,20
NUEVES 880 $2532,71 $0.00 $2.532,71 $2.228.784,80
137 LIQUIDACLARA [ ALMUERZO 990 $4.970,64 $0,00 $4.97064 $4.920.933,60
ONCES 990 $2.532,71 $0,00 $2532,71 $2.507.382,90
COMIDA 1.100 $4.970,64 $0,00 $4.970,64 $5.467.704,00
SUBTOTAL $19.498.968,50
DESAYUNO 88 $5.354,88 $000|  $535488 §471.22044
NUEVES 88 $ 2.655,02 $0,00 $ 2.655,02 $233.641,76
14 | COMPLEMENTARIA 1 | ALMUERZO 88 $6.275,22 $0,00 $6.275,22 $552.219,36
ONCES 88 $2.548,00 $0,00 $2.548,00 $224.224,00
COMIDA 88 $6.275,22 $0,00 $6.275.22 $552.219,36
SUBTOTAL $2.033.53392
DESAYUNO 165 $5.387,49 $0,00 $5.387.49 $888.935,85
NUEVES 165 $2.655,02 $0,00 $ 2.655,02 $438.078,30
15 | COMPLEMENTARIA 2 | ALMUERZO 165 $6.338,40 $0,00 $6.338,40 $1.045.836,00
ONCES 165 $2.655,02 $0.00 $2.655,02 $438.078,30
COMIDA 10 $6.178,39 $0.00 $6.178.39 $679.622,90
SUBTOTAL $ 3.490.551,35
DESAYUNO 253 $5.086,83 $000|  $50868 $1.286.967,99
NUEVES 253 $2.548,00 $0,00 $ 2.548,00 $ 644.644,00
16 | COMPLEMENTARIA 3 | ALMUERZO 253 $6.070,36 $0,00 $6.070,36 $1.535.801,08
ONCES 253 $ 2.548,00 $0,00 $2.548,00 $644.644,00
COMIDA 253 $6.070,36 $0,00 $6.07036 $1.535.801,08
SUBTOTAL $5.647.858,15
DESAYUNO 220 $5.921,55371 $000|  $592155 $1.302.741,82
NUEVES 220 $2.762,03 $ 0,00 $2.762,03 $ 607.646,60
17 PEDIATRICA ALMUERZO 220 $7.162,94 $0,00 $7.162,94 $ 1.575.846,80
ONCES 220 $2.762,03 $0,00 $2.762,03 $607.646,60
COMIDA 165 $7.162,94 $0,00 $7.162,94 $1.181.885,10
SUBTOTAL $5.275.766,92
18 | GASTROCLISIS DIA 44 $17.453,90 $000|  $17.45390 $ 767.971,60
SUBTOTAL $767.971,60
DESAYUNO 110 $7.043,69 $0,00 $7.043,69 $774.805,90
19 | PERSONAL MEDICO | ALMUERZO 110 $8.757,98 $0,00 $8.757.98 $963.377,80
COMIDA 66 $8.757,99 $0,00 $8.757,.99 $578.027,34
SUBTOTAL $2.316.211,04
20 | REFRIGERIOS ne 110 §3.112,64009 $000|  $311264 $342.390 41
SUBTOTAL $342.390,41
21 ‘ LACTARIO/DIA SERVICIOS COMPLETOS 341 $ 113.316,6930 $0,00 $113.316,69 $ 38.640.992,31
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SUBTOTAL $ 38.640.992,31
REFRIGERIO
22 | NOCTURNO 110 $7.181,82 $0,00 $7.181,82 $790.000,20
CANGURO
SUBTOTAL $790.000,20
23 | BOTELLONAGUN 20 110 $10.120,66 $000|  §10.12066 §1.113.272,60
SUBTOTAL $1.113.272,60
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA $652.797.661,10
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA
. VALORTOTAL | VALORTOTAL
TIPO DE DIETA COMIDA CANTIDAD TOTAL | VAL VA | VALORIVA UNITARIO VA R RAS VA
INCLUIDO
DESAYUNO 9.900 $5.927,67 $0,00 $5.927,67 $58.683.933,00
NUEVES 1.100 $2.906,76 $0,00 $2.906,76 $3.197.436,00
1 NORMAL ALMUERZO 11.000 $8.156,66 $0,00 $8.156,66 $89.723.260,00
ONCES 110 $2.906,76 $0,00 $2.906,76 $319.743,60
COMIDA 8.800 $ 8.156,66 $0,00 $ 8.156,66 $71.778.608,00
SUBTOTAL $ 223.702.980,60
DESAYUNO 1.100 $5.837,98 $0,00 $5.837,98 $6.421.778,00
NUEVES 110 $2771.21 $0,00 $2.771,21 $304.833,10
2 BLANDA ALMUERZO 1.320 $8.156,66 $0,00 $8.156,66 $10.766.791,20
ONCES 110 $2771,21 $0,00 $2.771.21 $304.833,10
COMIDA 880 $8.156,66 $0,00 $8.156,66 $7.177.860,80
SUBTOTAL $ 24.976.096,20
DESAYUNO 440 $5.837,98 $0,00 $5.837,98 $2.568.711,20
NUEVES 110 $2.771,21 $0,00 $2.771,21 $ 304.833,10
3 SEMIBLANDA ALMUERZO 660 $ 8.156,66 $0,00 $8.156,66 $ 5.383.395,60
ONCES 110 $2771.21 $0,00 $2.771,21 $304.833,10
COMIDA 440 $ 8.156,66 $0,00 $8.156,66 $ 3.588.930,40
SUBTOTAL $12.150.703,40
DESAYUNO 660 $5.927,67 $0,00 $5.927 .67 $3.912.262,20
NUEVES 110 $2.906,76 $0,00 $2.906,76 $319.743,60
4 | HIPOSODICA | ALMUERZO 770 $8.156,66 $0,00 $8.156,66 $6.280.628,20
ONCES 110 $2.906,76 $0,00 $2.906,76 $319.743,60
COMIDA 550 $8.156,66 $0,00 $ 8.156,66 $4.486.163,00
SUBTOTAL $15.318.540,60
DESAYUNO 990 $5.927,67 $0,00 $5.927,67 $ 5.868.393,30
NUEVES 880 $2.906,76 $0,00 $2.906,76 $2.557.948,80
5 HIPOGLUCIDA ALMUERZO 1.100 $5.099,06 $0,00 $5.099,06 $ 5.608.966,00
ONCES 770 $2.906,76 $0,00 $ 2.906,76 $2.238.205,20
COMIDA 1.056 $ 8.156,66 $0,00 $8.156,66 $8.613.432,96
REFRIGERIO 990 $3.615,10 $0,00 $3.615,10 $ 3.578.949,00
SUBTOTAL $ 28.465.895,26
DESAYUNO 440 $5.837,98 $0,00 $5.837,98 $2.568.711,20
NUEVES 110 $27711.21 $0,00 $2771.21 $304.833,10
6 HIPOGRASA ALMUERZO 385 $8.156,66 $0,00 $8.156,66 $3.140.314,10
ONCES 10 $2771.21 $0,00 $2.771.21 $304.833,10
COMIDA 330 $ 8.156,66 $0,00 $ 8.156,66 $2.691.697,80
SUBTOTAL $9.010.389,30
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, DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS. : .
DESAYUNO 165 $6.823,54 $000|  §$6.823.50 $1.125.88410 ] |
NUEVES 165 $3.016,83 $0,00 $3.016,83 $497.776,95
7| HIPERCALORICA ALMQERZO 143 $8.658,10 $0,00 $ 8.658,;10 $1.238.108,30
ONCES 121 $3.016,83 $0,00 $3.016,83 $ 365.036,43
COMIDA 132 $8.658,11 $0,00 $8.658,11 $1.142.870,52
REFRIGERIO 110 $3.016,83 $0,00 $3.016,83 $331.851,30
SUBTOTAL $4.701.527,60
DESAYUNO 165 $6.896,93 $ 0,00 $6.896,93 $1.137.993 45
NUEVES 44 $3.040,27 $0,00 $3.040,27 $133.771,88
s | HPERPROTEICA ALMUERZO 132 $8.757,99 $0,00 $8.757,99 $1.156.054,68
ONCES 132 $3.040,27 $0,00 $3.040,27 $401.315,64
COMIDA 132 $8.757,99 $0,00 $8.757,99 $ 1.156.054,68
REFRIGERIO 110 $3.040,27 $0,00 $3.040,27 $334.429,70
SUBTOTAL $4.319.620,03
DESAYUNO 165 $6.430,13 $0,00 $6.430,13 $1.060.971,45
NUEVES 55 $2.737,57 $0,00 $2.737,57 $ 150.566,35
9 RENAL ALMUERZO 165 $2.920,01 $0,00 $2.920,01 $481.801,65
ONCES 55 $2.737,57 $0,00 $2.737,57 $ 150.566,35
COMIDA 154 $8.016,01 $0.00 $8.016,01 $1.234.465,54
SUBTOTAL $3.078.371,34
DESAYUNO 440 $6.430,13 $0,00 $6.430,13 $2.829.257,20
NUEVES 220 $2.737,57 $0,00 $2.737,57 $602.265,40
10| ASTRINGENTE | ALMUERZO 385 $8.016,01 $0,00 $8.016,01 $3.086.163,85
ONCES 10 $2.737,57 $0,00 $2.737,57 $301.132,70
COMIDA 330 $8.016,01 $0,00 $8.016,01 $2.645.283,30
SUBTOTAL $9.464.102,45
DESAYUNO 165 $6.579,96 $0,00 $6.579,96 $1.085.693,40 ;
LQUIDA NUEVES 143 $2.771.21 $ 0,00 $2.7711,21 $396.283,03 é
11 COlaPLET A ALMUERZO 88 $6.707,35 $0,00 $6.707,35 $ 590.246,80
ONCES 55 $21M.21 $0,00 $2.771.21 $152.416,55
COMIDA 110 $6.707,35 $0,00 $6.707,35 $737.808,50
SUBTOTAL $2.962.448,28
DESAYUNO 33 $6.670,65 $0,00 $6.670,65 $220.131,45
NUEVES 33 $2.771,20 5000 $2.771.20 $91.449,60
12| HOUDATOTAL Tatmuerzo 33 $6.797,04 T 5000]  $6797.04 $224.302,32
ONCES 33 $2.771,20 $0,00 $2.771,20 $91.449,60
COMIDA 33 $6.797,04 $0,00 $6.797,04 $224.302,32
SUBTOTAL $851.635,29
DESAYUNC 1.320 $4.98593 $0,00 $4.985,93 $6.581.427,60
NUEVES 770 $2.680,50 $0.00 $ 2.680,50 $2.063.985,00
13| LIQUIDACLARA | ALMUERZO 990 $4.98593 $0,00 $4.985,93 $4.936.070,70
ONCES 440 $ 2.680,50 $0,00 $2.680,50 $1.179.420,00 ‘
COMIDA 1.100 $4.98593 $0,00 $ 4.985,93 $5.484.523,00 | |
SUBTOTAL $ 20.245.426,30
DESAYUNO 110 $5.350,80 $0.00 $5.350,80 $ 588.588,00
NUEVES 110 $2.795,66 $000| . $279566| $307.522,60
14 COMPLEI\1/1ENTARIA ALMUERZO 110 $6.220,18 $0,00 $6.220,18 $684.219,80 %
ONCES 110 $2.795,66 $0,00 $279566 | $307.522,60
COMIDA 110 $6.220,18 $0,00 $6.220.18 $684.219,80
SUBTOTAL $2572.07280 |
| 15 | COMPLEMENTARIA | DESAYUNO 198 $5.380,36 | $000|  $538036 §1.06531128 | j
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'DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

2 NUEVES 165 $2.795,67 $0,00 $2.795,67 $461.285,55
ALMUERZO 165 $6.280,31 $0,00 $ 6.280,31 $1.036.251,15
ONCES 165 $2.795,67 $0,00 $2.795,67 $461.285,55
COMIDA 165 $6.220,18 $0,00 $6.220,18 $1.026.329,70
SUBTOTAL $4.050.463,23
DESAYUNO 275 $5.096,00 $0,00 $ 5.096,00 $1.401.400,00
NUEVES 220 $2.896,57 $000 $ 2.896,57 $637.245,40
16 | COMPLENENTARIA Al mUERZO 220 $6.026,53 5000 5602653 $1.325.836.60
ONCES 220 $2.896,57 $0,00 $ 2.896,57 $637.245,40
COMIDA 220 $6.026,53 $0,00 $6.026,53 $1.325.836,60
SUBTOTAL $5.327.564,00
DESAYUNO 715 $5.884,86 $0,00 $5.884,86 $4.207.674,90
NUEVES 605 $2.896,57 $0,00 $2.896,57 $1.752.424 85
17| PEDIATRICA | ALMUERZO 660 $7.061,02 $000 $7.061,02 $4.660.273,20
ONGES 110 $2.896,57 $0.00 $2.896.57 $318622,70
COMIDA 550 $7.061,02 $0,00 $7.061,02 $3.883.561,00
SUBTOTAL $14.822.556,65
18 | GASTROCLISIS | DIA 33 ] $16.796,43 $000|  $16.79643 $ 554.282,19
SUBTOTAL $554.282,19
DESAYUNO 44 $6.946,86 $000 $6.946,86 $305.661,84
19| PEROONL [AMUERZO 1100 $8.569.43 $000|  $856943 $9.426.373,00
COMIDA 22 $ 8.569,3727 $0,00 $ 8.569,37 $188.526,1994
SUBTOTAL $9.920.561,04
REFRIGER!IOS
20 | BANCO DE 660 $3.228,83 $0,00 $3.228,83 $2.131.027,80
SANGRE
SUBTOTAL $2.131.027,80
21 | LACTARIO/DIA SERVICIOS COMPLETOS 341 $107.835,44 $0,00 $107.835,44 $ 36.771.885,04
SUBTOTAL $36.771.885,04
REFRIGERIO
22 | NOCTURNO 330 $7.105,46 $0,00 $7.105,46 $2.344.801,80
CANGURO ;
' SUBTOTAL $2.344.801,80
23 %’[ELLON AGUA 55 $ 10.655,74 5000|  $1065574 $ 586.065,70
SUBTOTAL $ 586.065,70
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA $438.329.016,90
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA $ 652.797.661,10
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA $438.329.016,90
VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA $ 1.091.126.678,00

Lo anterior de conformidad con lo reflejado en la propuesta econdmica presentada por la empresa L & M
- SERVICIOS INTEGRALES S.A.S. a folios No. 622 a 627 de la Carpeta No. 4 de la Propuesta presentada. |

5. CONCLUSIONES

5.1. Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacién de la
Convocatoria Plblica No. 4 de 2021. |

~ TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE
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i FECHA DE

# COMPROMISOS RESPONSABLE CUMPLIMIENTO
P : Subdirector Bienes, '
' 1. Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Comprasy . Inmediato
e Suministros

- Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por Gerencia Subdirector Bienes,
2. (Resolucién de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en Comprasy 18/02/2021
__ el cronograma de la Convocatoria Publica No. 04 de 2021 Suministros .

_ CIERRE DELCOMITE

6. Siendo las 10:53 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en
el intervinieron.

: , RIGHE MIGUET ANGEL LINEIRO COLMENARES
Presidente Comité Compras y Corjtratos Secretario Comité Compras y Contratos

 FIRMADELOSASISTENTESALAREUNION

#” - NOMBRE COMPLETO - CARGO Y/O ACTIVIDAD
1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica
f z JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero
3 NElDYADRIANATINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica
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